
157DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº060 FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1403.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1403.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 18 de Abril de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Aquisição de kits natalidade para atender os benefícios
eventuais junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N°
244, Centro, Independência-CE, no horário de 08h às 12h.
Independência-CE, 30 de Março de 2016. João Teixeira Faustino
– Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1403.2/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1403.2/16,
Sessão Pública marcada para o dia 18 de Abril de 2016, às 16h, cujo
Objeto é a Aquisição de Urnas Funerárias para atender a demanda
da Secretaria de Trabalho e Assistência Social junto a Prefeitura
Municipal de Independência-CE . O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 30 de Março de
2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 16.09.10/
TP – O Município de Itapipoca-CE, por meio da Comissão Permanente
de Licitação torna público aos interessados, que no dia 19 de Abril de
2016, às 10h, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de
Preços, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Construção de
estrutura para funcionamento de Secretarias Municipais
Administrativas, junto a Secretaria de Infraestrutura deste
Município. Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-
CE:ht tp : / /www.tcm.ce .gov.br / l ic i tacoes / index.php/ l ic i tacao/
por_municipios. Itapipoca-CE, 30 de Março de 2016. José Wanrley
Albuquerque Braga – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
o Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Amontada comunica aos interessados que realizará no dia 15/04/2016,
às 08h, na Av. Gal. Alípio dos Santos, nº 1343 - Centro, Amontada -
Ceará, a Tomada de Preços nº 02.15.01/2015-TP para à contratação de
serviços de engenharia para gerenciar, planejar e fiscalizar as obras
públicas junto à Secretaria de Saúde, assim como assessorar tecnicamente
a secretária do que diga respeito à engenharia civil, do Município de
Amontada, Ceará, conforme edital. Edital e demais informações poderão
ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira,
de 07h às 13h. Amontada/CE, 30 de março de 2016. Gerlando Rodrigues
Torres - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Amontada/CE.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de
Licitação - Secretaria da Educação. A Comissão de Licitação do
Município de Tururu, comunica aos interessados que no próximo dia 13
de abril de 2016 no horário de 9:00h às 16:00 horas, no Setor de
Licitações localizado à Rua Francisco Sales nº 132 - Centro, nesta cidade,
a entrega de documentos para habilitação e projeto de venda para
posterior aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados na rede
pública de ensino do Município de Tururu, através da Chamada Pública
nº 001/2016. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura, situada no endereço acima citado, no horário de 8:00 às
12:00 horas, nos dias úteis após esta publicação. Tururu/CE, 31 de
março de 2016. À Comissão

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim –
 Aviso de Resultado Final de Licitação – Pregão Presencial  nº
03.001/2016 –- O Pregoeiro da Comissão de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados que o certame acima referenciado cujo
objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais
de consumo (plaquetas patrimoniais), para atender as necessidades do Núcleo
de Patrimônio, junto a Controladoria Geral do Município, deflagrou-
se DESERTO, considerando a inexistência de licitantes na sessão. José Ivan
de Paiva Júnior.

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jucás –  Aviso  de
Licitação - Pregão Presencial Nº 008/2016 - Secretarias
Municipais Diversas. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão
de Licitação, torna público que no dia 12 de Abril de 2016, às 09hs:00min
(horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 008/
2016 – Secretarias Municipais Diversas/PMJ, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços gráficos, conforme especificações
descritas no Anexo I (Termo de Referência), de responsabilidade  das
Secretarias Municipais Diversas. Local de Audiência Pública: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157
- Bairro São Mateus. Jucás – Ce., 29 de Março de 2016. Sandra
Maria Carlos da Silva – Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Jucás.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Extrato de Contrato - Contrato N° 2016.03.22.03 – SEDUC - Pregão
Eletrônico N.º 2016.01.28.03/2016 - PE. Objeto: seleção de empresa
para o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de livros
didáticos da História e Cultura Afro Brasileira Indígena, destinados aos
alunos do Ensino Fundamental I da Secretaria de Educação do Município
do Juazeiro do Norte/CE. Valor Global de R$ R$ 816.550,80 (Oitocentos
e dezesseis mil e quinhentos e cinquenta Reais e oitenta centavos).
Signatários: Município de Juazeiro do Norte/CE – Secretaria de Educação,
representada pelo Secretário o Sr. Antonio Ferreira dos Santos e de
outro lado a Empresa Distribuidora e Consultoria Dinâmica LTDA,
representada pelo Sr. Daywson Moreira Medeiros - Vigência do Contrato:
31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 22 de março de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Redenção – Secretaria
de Educação – Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 3103.01/
2016. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Redenção, localizada na Rua Padre Ângelo, nº 305 A, Bairro Centro,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de
Pregão Presencial Nº 3103.01/2016, cujo objeto é a Contratação para
prestação de serviço de lavagens e lubrificações de veículos tipo ônibus
e micro-ônibus, junto a Secretaria de Educação do Município de Redenção-
Ce, que realizar-se-á no dia 13.04.2016, às 09:00hs. Referido Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público, de 08:00 às 12:00hs. Redenção-
Ce, 31 de março de 2016. Antônio Paz Romão - Presidente da
CPL.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim – Extrato de Contrato – Extrato
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 18.003/2016 Objeto: Contratação de serviço de locação de sistema
informatizado (software) de contabilidade, licitação, almoxarifado,
patrimônio e sistema informatizado a lei de acesso à informação, para
atender as necessidades da autarquia municipal de trânsito e transporte
rodoviário e urbano de Quixeramobim/CE – AMTQ. Contratado: ASP –
Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda. Vigência: 12
meses. Assina pela Contratante: O Sr. Presidente da Autarquia Municipal
de Trânsito e Transporte Urbano de Quixeramobim – AMTQ: Carlos
Chesman da Silva Alves. Valor Global R$ 14.604,00 (quartoze mil
seiscentos e quatro reais). Assinam pelas Contratadas: Raimundo Freire
de Brito Neto. Data da Assinatura: 11/03/2016. 

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Crato – CPSMC - Extrato do Resultado da Habilitação e
Julgamento das Propostas de Preços. O Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Crato – CPSMC, por meio da Comissão de Pregão,
torna público o Resultado de Habilitação e Julgamento das propostas de
preços do Pregão Presencial nº. 2016.02.29.002 - CPSMC. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de provimento em
internet para a Policlínica Bárbara Pereira de Alencar – com velocidade
de 12 mbps mês, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção.
Licitante Habilitado: R. V. Portela Aguiar & Cia LTDA - ME. Resultado
da proposta de preços: valor Global R$: 11.000,00 (onze mil reais).
Crato - CE, 22 de março de 2016. Flaviana de Sousa Gomes –
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Retificação
a Publicação do Pregão Presencial Nº 2803.01/2016/PP. A Pregoeira
do Município de Itaitinga torna público, para conhecimento dos
interessados, correção ao texto da publicação do edital convocatório,
em epígrafe cujo objeto contratação de serviços para realização de
oficiais, junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social nos moldes
do termo de referência, junto ao município de Itaitinga/CE. Onde se lê:
“Oficiais”. Leia-se: “Oficinas”. Itaitinga-Ce, em 31 de março de
2016. Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira Municipal.


